
Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o.  
 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. 
ul. Powstańców Śląskich 1, 34-400 Nowy Targ  
tel. 18 266 23 82, e-mail: sekretariat@mpecnowytarg.pl 
www.mpecnowytarg.pl 
KRS 0000043037, NIP: 735-001-02-50, REGON: 490761831 

Nr konta bankowego: Bank Ochrony Środowiska S. A. 25 1540 1115 2043 0000 0769 0001 

Nowy Targ, 20.09.2021r. 
 

Strona prowadzonego postępowania 
 

Nr postępowania 03/PN/2021 

dotyczy postępowania prowadzonego zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 11 września 2019 r.  

Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021r., poz. 1129 z późn. zm.) w trybie przetargu 

nieograniczonego  pn.:  Dostawa 4 sztuk agregatów kogeneracyjnych dla inwestycji pn.: „Modernizacja 

systemu ciepłowniczego MPEC Nowy Targ Sp. z o.o.”.  

 

WYJAŚNIENIE ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

 

Zamawiający Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. na podstawie art. 135 

ust 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z 

późn. zm.) przekazuje treść zapytań - bez ujawniania źródła zapytania - wraz z wyjaśnieniami treści SWZ. 

 

Pytanie nr 1 

SWZ punkt 12. Informacja o warunkach udziału w postępowaniu, podpunkt 12.1 d, Zamawiający pisze: 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje: 

Serwisantem – 2 osoby, osoba na tym stanowisku musi posiadać min. 2-letnie doświadczenie zawodowe w 

serwisowaniu silników gazowych kogeneracyjnych (paliwo gazowe), potwierdzone stosownym 

świadectwem kwalifikacyjnym autoryzowanym przez producenta oferowanych przez Wykonawcę jednostek 

kogeneracyjnych; ukończone szkolenie w zakresie budowy, naprawy, regulacji, serwisu silników gazowych 

kogeneracyjnych (paliwo gazowe), potwierdzone stosownym certyfikatem lub certyfikatami; uprawnienia 

do przeprowadzenia ruchu próbnego i rozruchu silników gazowych kogeneracyjnych (paliwo gazowe), 

potwierdzone stosownym certyfikatem lub certyfikatami. 

Wnioskujemy o zmianę zapisu na: 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje: 

Serwisantem – 2 osoby, osoba na tym stanowisku musi posiadać min. 2-letnie doświadczenie zawodowe w 

serwisowaniu silników gazowych kogeneracyjnych (paliwo gazowe), potwierdzone stosownym 

świadectwem kwalifikacyjnym wystawionym przez Wykonawcę; ukończone szkolenie w zakresie budowy, 

naprawy, regulacji, serwisu silników gazowych kogeneracyjnych (paliwo gazowe), potwierdzone 

stosownym certyfikatem lub certyfikatami; uprawnienia do przeprowadzenia ruchu próbnego i rozruchu 

silników gazowych kogeneracyjnych (paliwo gazowe), potwierdzone stosownym certyfikatem lub 

certyfikatami. 

Producent jednostek kogeneracyjnych wystawia certyfikaty zaświadczające odbycie szkolenia z zakresu 

budowy, naprawy, regulacji, serwisu itp. Nie zaś o doświadczeniu zawodowym serwisantów. 

Zaświadczenie o doświadczeniu zawodowym serwisantów w serwisowaniu silników gazowych może 

wystawić Wykonawca który zatrudnia tych serwisantów. 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zapisy 

pkt. 12 ppkt 12.1 d) SWZ w tym zakresie ulegają zmianie w ten sposób, że:  

mailto:sekretariat@mpecnowytarg.pl
http://www.mpecnowytarg.pl/


Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o.  
 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. 
ul. Powstańców Śląskich 1, 34-400 Nowy Targ  
tel. 18 266 23 82, e-mail: sekretariat@mpecnowytarg.pl 
www.mpecnowytarg.pl 
KRS 0000043037, NIP: 735-001-02-50, REGON: 490761831 

Nr konta bankowego: Bank Ochrony Środowiska S. A. 25 1540 1115 2043 0000 0769 0001 

W miejsce treści: 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje: 

Serwisantem – 2 osoby 

osoba na tym stanowisku musi posiadać min. 2-letnie doświadczenie zawodowe w serwisowaniu silników 

gazowych kogeneracyjnych (paliwo gazowe), potwierdzone stosownym świadectwem kwalifikacyjnym 

autoryzowanym przez producenta oferowanych przez Wykonawcę jednostek kogeneracyjnych; ukończone 

szkolenie w zakresie budowy, naprawy, regulacji, serwisu silników gazowych kogeneracyjnych (paliwo 

gazowe), potwierdzone stosownym certyfikatem lub certyfikatami; uprawnienia do przeprowadzenia ruchu 

próbnego i rozruchu silników gazowych kogeneracyjnych (paliwo gazowe), potwierdzone stosownym 

certyfikatem lub certyfikatami. 

wpisuje się treść: 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje: 

Serwisantem – 2 osoby 

osoba na tym stanowisku musi posiadać min. 2-letnie doświadczenie zawodowe w serwisowaniu silników 

gazowych kogeneracyjnych (paliwo gazowe), potwierdzone stosownym świadectwem kwalifikacyjnym 

wystawionym przez Wykonawcę; ukończone szkolenie w zakresie budowy, naprawy, regulacji, serwisu 

silników gazowych kogeneracyjnych (paliwo gazowe), potwierdzone stosownym certyfikatem lub 

certyfikatami wydanymi przez producenta jednostek kogeneracyjnych; uprawnienia do przeprowadzenia 

ruchu próbnego i rozruchu silników gazowych kogeneracyjnych (paliwo gazowe), potwierdzone 

stosownym certyfikatem lub certyfikatami wydanymi przez producenta jednostek kogeneracyjnych. 

Powyższe stanowi modyfikację treści SWZ dokonaną na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.). SWZ po  

modyfikacji stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 
 

Pytanie nr 2 

SWZ punkt 16 podpunkt 16.11 e Zamawiający pisze: 

Oświadczenie Producenta jednostek kogeneracyjnych, potwierdzające zgodność danych zawartych w 

składanej ofercie ze stanem faktycznym. Dotyczy zgodności danych przedstawionych w ofercie, 

koniecznych do potwierdzenia przez Producenta jednostki kogeneracyjnej ze stanem faktycznym. 

Wnosimy o usunięcie powyższego zapisu. 

Producent jednostki kogeneracyjnej może co najwyżej poświadczyć zgodność danych zawartych w karcie 

katalogowej wyprodukowanej przez niego jednostki ze stanem faktycznym a nie całej oferty. Za stan 

faktyczny oferty jako całości odpowiada Wykonawca tym bardziej iż, poszczególne podzespoły układu 

np. wymienniki czy pompy pochodzą od innych producentów niż zestaw silnika z generatorem. 
 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż Producent 

jednostek kogeneracyjnych nie jest zobowiązany do potwierdzenia wszystkich danych zawartych 

w składanej ofercie, a jedynie zgodność danych dotyczących podzespołów pochodzących bezpośrednio od 

Producenta jednostek kogeneracyjnych, w tym zgodność danych zawartych w karcie katalogowej 

oferowanych jednostek kogeneracyjnych. Przez jednostkę kogeneracyjną Zamawiający rozumie silnik 

gazowy oraz generator prądu zmontowany bezpośrednio w fabryce producenta wraz z posadowieniem na 

wspólnej ramie. 

mailto:sekretariat@mpecnowytarg.pl
http://www.mpecnowytarg.pl/


Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o.  
 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. 
ul. Powstańców Śląskich 1, 34-400 Nowy Targ  
tel. 18 266 23 82, e-mail: sekretariat@mpecnowytarg.pl 
www.mpecnowytarg.pl 
KRS 0000043037, NIP: 735-001-02-50, REGON: 490761831 

Nr konta bankowego: Bank Ochrony Środowiska S. A. 25 1540 1115 2043 0000 0769 0001 

Pytanie nr 3 

Załącznik nr 9 do SWZ punkt 3 podpunkt a Zamawiający pisze: 

a) Zamawiający wymaga, aby oferowana jednostka kogeneracyjna wraz z podzespołami towarzyszącymi: 

(…) Nie były obciążone żadnymi prawami na rzecz osób trzecich, oraz nie były prototypem, jednocześnie 

muszą być zmontowane bezpośrednio w fabryce producenta; 

Co konkretnie Zamawiający rozumie pod terminem „Jednostka kogeneracyjna wraz z podzespołami 

towarzyszącymi”? Wnosimy o zmianę zapisu na: 

a) Zamawiający wymaga, aby oferowana jednostka kogeneracyjna wraz z podzespołami towarzyszącymi: 

(…) Nie były obciążone żadnymi prawami na rzecz osób trzecich, oraz nie były prototypem, jednocześnie 

silnik gazowy oraz generator prądu muszą być zmontowane bezpośrednio w fabryce producenta wraz z 

posadowieniem na wspólnej ramie. Powyższe nie dotyczy pomp, wymienników etc. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, że zapisy pkt.3 ppkt. a) Specyfikacji technicznej stanowiącej załącznik nr 9 do 

SWZ w tym zakresie ulegają zmianie w ten sposób, że:  

W miejsce treści: 

a) Zamawiający wymaga, aby oferowana jednostka kogeneracyjna wraz z podzespołami towarzyszącymi: 

(…) Nie były obciążone żadnymi prawami na rzecz osób trzecich, oraz nie były prototypem, jednocześnie 

muszą być zmontowane bezpośrednio w fabryce producenta; 

wpisuje się treść: 

a) Zamawiający wymaga, aby oferowana jednostka kogeneracyjna wraz z podzespołami towarzyszącymi: 

(…) Nie były obciążone żadnymi prawami na rzecz osób trzecich, oraz nie były prototypem, jednocześnie 

silnik gazowy oraz generator prądu muszą być zmontowane bezpośrednio w fabryce producenta wraz z 

posadowieniem na wspólnej ramie;  

Powyższe stanowi modyfikację treści SWZ dokonaną na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.).  Specyfikacja 

techniczna będąca załącznikiem nr 9 do SWZ po modyfikacji stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie nr 4 

Załącznik nr 9 do SWZ punkt 3 podpunkt e Zamawiający pisze: 

Ścieżka gazowa dla jednostki kogeneracyjnej musi być zaakceptowana przez producenta jednostki 

kogeneracyjnej i spełniać wymagania dyrektywy dla urządzeń gazowych. 

Wnosimy o zmianę zapisu na: 

Ścieżka gazowa dla jednostki kogeneracyjnej musi być zgodna z wymaganiami producenta jednostki 

kogeneracyjnej, być dostarczona razem z agregatem w rozumieniu silnik + generator na wspólnej ramie i 

spełniać wymagania dyrektywy dla urządzeń gazowych. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę oraz informuje, że zapisy pkt.3 ppkt. e) Specyfikacji 

technicznej stanowiącej załącznik nr 9 do SWZ w tym zakresie ulegają zmianie w ten sposób, że:  

 

mailto:sekretariat@mpecnowytarg.pl
http://www.mpecnowytarg.pl/


Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o.  
 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. 
ul. Powstańców Śląskich 1, 34-400 Nowy Targ  
tel. 18 266 23 82, e-mail: sekretariat@mpecnowytarg.pl 
www.mpecnowytarg.pl 
KRS 0000043037, NIP: 735-001-02-50, REGON: 490761831 

Nr konta bankowego: Bank Ochrony Środowiska S. A. 25 1540 1115 2043 0000 0769 0001 

W miejsce treści: 

Ścieżka gazowa dla jednostki kogeneracyjnej musi być zaakceptowana przez producenta jednostki 

kogeneracyjnej i spełniać wymagania dyrektywy dla urządzeń gazowych. 

wpisuje się treść: 

Ścieżka gazowa dla jednostki kogeneracyjnej musi być zgodna z wymaganiami producenta jednostki 

kogeneracyjnej, być dostarczona razem z agregatem w rozumieniu silnik + generator na wspólnej ramie i 

spełniać wymagania dyrektywy dla urządzeń gazowych. 

Powyższe stanowi modyfikację treści SWZ dokonaną na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.). Specyfikacja 

techniczna będąca załącznikiem nr 9 do SWZ po modyfikacji stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie nr 5 

W załączniku nr 7 do SWZ §11 punkt 2 podpunkt c Zamawiający pisze: 

c) kary określone w pkt. 2 a) cc), 2 a) dd), 2 a) ee) naliczane będą odrębnie za każdy rok eksploatacji 

każdej z jednostek w okresie Gwarancji  

W niniejszym dokumencie nie ma wymienionych przez Zamawiającego punktów. Prosimy o wyjaśnienie. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuję, iż w załączniku nr 7 do SWZ nie ma wskazanego zapisu, gdyż załącznik nr 7 do 

SWZ stanowi „Wzór oświadczenia Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w JEDZ”. Natomiast 

wskazany zapis zawarty jest w §11 pkt. 2 ppkt. c załącznika nr 8 do SWZ. Zamawiający informuje, iż 

zapisy §11 pkt. 2 ppkt. c w załączniku nr 8 do SWZ ulegają następującej zmianie: 

W miejsce treści: 

c) kary określone w pkt. 2 a) cc), 2 a) dd), 2 a) ee) naliczane będą odrębnie za każdy rok eksploatacji 

każdej z jednostek w okresie Gwarancji  

wpisuje się treść 

b) kary określone w pkt. 2 a) aa), 2 a) bb) naliczane będą odrębnie za każdy rok eksploatacji każdej z 

jednostek w okresie Gwarancji  

Powyższe stanowi modyfikację treści SWZ dokonaną na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.). Załącznik nr 8 

do SWZ po modyfikacji stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie nr 6 

Prosimy o udostępnienie Załącznika nr 1 do Wzoru Umowy – Specyfikacja Techniczna dostawy 4 sztuk 

agregatów kogeneracyjnych dla inwestycji pn.: „Modernizacja systemu ciepłowniczego MPEC Nowy Targ 

Sp. z o.o.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuję, iż Załącznik nr 1 do Wzoru Umowy stanowi Załącznik nr 9 do SWZ. 

 

Pytanie nr 7 

W Załączniku nr 8 do SWZ (UMOWA) zamawiający pisze w paragraf 1 punkt 2 „W zakres dostawy 

mailto:sekretariat@mpecnowytarg.pl
http://www.mpecnowytarg.pl/


Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o.  
 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. 
ul. Powstańców Śląskich 1, 34-400 Nowy Targ  
tel. 18 266 23 82, e-mail: sekretariat@mpecnowytarg.pl 
www.mpecnowytarg.pl 
KRS 0000043037, NIP: 735-001-02-50, REGON: 490761831 

Nr konta bankowego: Bank Ochrony Środowiska S. A. 25 1540 1115 2043 0000 0769 0001 

opisanej powyżej wchodzi układ pompowy, układ stabilizacji temperatury oraz zawór regulacyjny 

umożliwiający odprowadzenie w sytuacjach awaryjnych nadmiar ciepła, dodatkowo z każdą jednostką, 

dostarczone zostaną materiały eksploatacyjne, na okres 12-miesięcznej eksploatacji, jak również 

wyposażenie narzędziowe i pomiarowe, wymagane dla prawidłowej obsługi.” 

Czy należy przez to rozumieć ze wraz z każda jednostka należy także dostarczyć na okres 12-miesięcy olej 

oraz filtry i świece zapłonowe? 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuję, iż Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć olej jedynie na okres rozruchu 

jednostki. Pozostałe wymiany oleju oraz badania oleju są w gestii Zamawiającego. Wykonawca dostarczy 

filtry, świece zapłonowe oraz inne części eksploatacyjne wraz z każdą jednostką na okres 12 miesięcy. 

Szczegółowy opis zawarty jest w pkt. 5 Specyfikacji technicznej stanowiącej załącznik nr 9 do SWZ. 

 

Pytanie nr 8 

W Załączniku nr 8 do SWZ (UMOWA) zamawiający pisze w paragraf 2 punkt 1 

„Termin realizacji umowy w zakresie § 1 ust. 1 lit a) wynosi: 

… 

… 

c. dla dostawy trzeciej sztuki agregatu kogeneracyjnego: 5 czerwca 2023 r. 

d. dla dostawy czwartej sztuki agregatu kogeneracyjnego: 6 listopada 2023 r.” 

Czy należy to rozumieć, że dostawa trzeciej i czwartej sztuki agregatu nie może nastąpić wcześniej ani 

później niż podane odpowiednio daty? 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, iż są to terminy ostateczne dostawy konkretnej jednostki kogeneracyjnej. 

Wcześniejsza dostawa możliwa jest jedynie za dwustronną zgodą Zamawiającego i Wykonawcy na 

wniosek z każdej stron. Ponadto zgodnie z  pkt. 6 ppkt. b)  Specyfikacji technicznej stanowiącej załącznik 

nr 9 do SWZ Wykonawca zobowiązany jest każdorazowo do ewentualnego zmagazynowania urządzeń we 

własnym zakresie i na własny koszt, do czasu wskazania przez Zamawiającego dokładnego miejsca  

i terminu dostawy. Maksymalny czas magazynowania urządzenia przez Wykonawcę wynosi 6 miesięcy. 

Szczegółowy opis dotyczący dostaw zawarty jest w pkt. 6 Specyfikacji technicznej stanowiącej załącznik 

nr 9 do SWZ.  

Zamawiający informuje, iż zapisy §2 ust.1 lit. c. i lit. d. w załączniku nr 8 do SWZ ulegają następującej 

zmianie: 

W miejsce treści: 

„(…) 

c. dla dostawy trzeciej sztuki agregatu kogeneracyjnego: 5 czerwca 2023 r. 

d. dla dostawy czwartej sztuki agregatu kogeneracyjnego: 6 listopada 2023 r.” 

 

wpisuje się treść: 

„(…) 

c. dla dostawy trzeciej sztuki agregatu kogeneracyjnego: do 5 czerwca 2023 r. 

mailto:sekretariat@mpecnowytarg.pl
http://www.mpecnowytarg.pl/


Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o.  
 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. 
ul. Powstańców Śląskich 1, 34-400 Nowy Targ  
tel. 18 266 23 82, e-mail: sekretariat@mpecnowytarg.pl 
www.mpecnowytarg.pl 
KRS 0000043037, NIP: 735-001-02-50, REGON: 490761831 

Nr konta bankowego: Bank Ochrony Środowiska S. A. 25 1540 1115 2043 0000 0769 0001 

d. dla dostawy czwartej sztuki agregatu kogeneracyjnego: do 6 listopada 2023 r.” 

Powyższe stanowi modyfikację treści SWZ dokonaną na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.). Załącznik nr 8 

do SWZ po modyfikacji stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie nr 9 

W Załączniku nr 8 do SWZ (UMOWA) zamawiający pisze w paragraf 2 punkt 3 

„Zakazuje się wprowadzania istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie, której dokonano wyboru Wykonawcy, z zastrzeżeniem zmian, które mogą dotyczyć w 

szczególności następujących przypadków: 

… 

… 

… 

c. zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację 

przedmiotu umowy, 

d. opóźnień lub odmowy wydania przez organy administracyjne lub inne podmioty wymaganych zezwoleń, 

uzgodnień z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę, 

e. wystąpienia siły wyższej uniemożliwiającej wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z jej 

postanowieniami, 

… 

g. zmiany przepisów obwiązującego prawa w trakcie realizacji przedmiotu umowy, mających bezpośrednio 

wpływ na realizację przedmiotu umowy. 

h. Zmian w zakresie osób kluczowych dla realizacji przedmiotu zamówienia, m.in. podwykonawców.” 

Czy w związku z powyższym zapisem w przypadku wystąpienia okoliczności tam wskazanych możliwa 

jest sytuacja, że po dostawie np. dwóch pierwszych agregatów Zamawiający zrezygnuje z dostawy 

kolejnych dwóch agregatów? 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, iż nie ma możliwości realizacji jedynie części zamówienia. 

 

Pytanie nr 10 

W Załączniku nr 8 do SWZ (UMOWA) zamawiający pisze w paragraf 3 punkt 2 

„Wykonawca w ramach umowy zobowiązany jest do aktywnego uczestniczenia w kolejnych fazach 

projektowych i zabudowy agregatu kogeneracyjnego, w tym m.in.: 

… 

d. Dojazd i pobyt na Spotkaniach Koordynacyjnych w siedzibie Zamawiającego (ul. Powstańców Śląskich 

1, 34-400 Nowy Targ) począwszy od dnia rozpoczęcia realizacji Umowy - minimum 1 raz w miesiącu.” 

Proszę o określenie jaki okres przewiduje Zamawiający na realizację całości zadania wraz z 

projektowaniem oraz montażem wszystkich czterech agregatów, tak aby można było określić ilość Spotkań 

Koordynacyjnych. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, iż okres realizacji zadania obejmuje czas od momentu podpisania umowy do 

mailto:sekretariat@mpecnowytarg.pl
http://www.mpecnowytarg.pl/


Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o.  
 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. 
ul. Powstańców Śląskich 1, 34-400 Nowy Targ  
tel. 18 266 23 82, e-mail: sekretariat@mpecnowytarg.pl 
www.mpecnowytarg.pl 
KRS 0000043037, NIP: 735-001-02-50, REGON: 490761831 

Nr konta bankowego: Bank Ochrony Środowiska S. A. 25 1540 1115 2043 0000 0769 0001 

momentu dostarczenia i uruchomienia ostatniej jednostki kogeneracyjnej, zgodnie z terminami w SWZ.  

 

Pytanie nr 11 

W nawiązaniu do zapisu w Załączniku nr 8 do SWZ (UMOWA) paragraf 7 punkt 4 

Dla każdej jednostki kogeneracyjnej przewidziano płatność: 

10% po przekazaniu jednostki do ruchu próbnego potwierdzone protokołem „Zakończenia rozruchu” oraz 

10% po zakończeniu ruchu próbnego potwierdzonym protokołem „Odbioru końcowego jednostki 

kogeneracyjnej” 

Ponieważ wykonawca nie jest bezpośrednio odpowiedzialny za realizację montażu agregatów a co za tym 

idzie nie ma bezpośredniego wpływu na termin przekazaniu jednostki do ruchu próbnego oraz termin 

zakończeniu ruchu próbnego uzależnianie uregulowania należności za wykonanie powyższych czynności 

wydaje się być niewłaściwe i skrajnie nie korzystne dla Wykonawcy. Praktycznie rzecz ujmują 20% 

należności za każdy dostarczony agregat ma być wypłacona wykonawcy w bliżej nieokreślonym terminie 

na który dodatkowo wykonawca nie ma wpływu. W związku z powyższym zwracamy się z próbą o zmianę 

dla każdego agregatu struktury płatności w następujący sposób: 

95% zamiast 80% 

3% zamiast 10% 

2% zamiast 10% 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika nr 8 do SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 12 

W nawiązaniu do zapisu w Załączniku nr 8 do SWZ (UMOWA) paragraf 10 punkt 1 

Proszę o potwierdzanie, iż zabezpieczenie należytego wykonania umowy należy wnieść w całości (5% 

ceny za wykonanie przedmiotu tj. sumarycznie § 7. ust. 1 i ust. 2), czyli dla każdego agregatu przed 

podpisanie umowy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający potwierdza, iż zabezpieczenie wykonania umowy należy wnieść w całości, czyli dla każdego 

agregatu przed podpisaniem umowy. 

 

Pytanie nr 13 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie punktu 3.a) podpunkt o treści „Zamawiający wymaga, aby 

oferowana jednostka wraz z podzespołami … 

• Spełniały odpowiednie wymagania dotyczące dopuszczalnego poziomu hałasu o wartościach mniejszych 

niż określają obowiązujące przepisy” 

Jakie poziomy hałasu mają być utrzymane? 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, iż kwestia wytłumienia dźwięku do odpowiedniego poziomu leży w zakresie 

Wykonawcy Robót, który będzie wykonywał dla Zamawiającego prace związane z częścią budowlaną, 

w tym prace związane z wykonawstwem pomieszczenia agregatu kogeneracyjnego. Po wyborze jednostki 

mailto:sekretariat@mpecnowytarg.pl
http://www.mpecnowytarg.pl/


Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o.  
 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. 
ul. Powstańców Śląskich 1, 34-400 Nowy Targ  
tel. 18 266 23 82, e-mail: sekretariat@mpecnowytarg.pl 
www.mpecnowytarg.pl 
KRS 0000043037, NIP: 735-001-02-50, REGON: 490761831 

Nr konta bankowego: Bank Ochrony Środowiska S. A. 25 1540 1115 2043 0000 0769 0001 

kogeneracyjnej Wykonawca przekaże Zamawiającemu informacje dotyczące generowanego przez agregat 

kogeneracyjny poziomu hałasu. Należy spełnić wartości hałasu deklarowane w karcie katalogowej 

oferowanej jednostki kogeneracyjnej. 

 

Pytanie nr 14 

Czy Zamawiający może doprecyzować kto będzie sterował wentylacją i chłodnicą oraz pozostałymi 

elementami poza dostawą? 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, iż dostarczone jednostki kogeneracyjne muszą w pełni kontrolować proces 

wytwarzania energii elektrycznej i ciepła oraz sterować wszystkimi niezbędnymi elementami nie będącymi 

w zakresie dostawy, a koniecznymi do prawidłowej pracy jednostki kogeneracyjnej. Dobór urządzeń 

współpracujących będzie się odbywał przy udziale i za akceptacją Wykonawcy. Szczegółowy opis w tym 

zakresie zawarty jest w pkt. 7 Specyfikacji technicznej stanowiącej załącznik nr 9 do SWZ. 

 

Pytanie nr 15 

Czy Zamawiający dopuszcza serwis turbosprężarki oraz gazowej jednostki kogeneracyjnej przez 

producenta nie posiadającego serwisu na terenie Polski? 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający wymaga aby autoryzowany serwis turbosprężarki oraz gazowej jednostki kogeneracyjnej 

znajdował się na terenie Polski.  

 

Pytanie nr 16 

Nowo dostarczana gazowa jednostka kogeneracyjna (tylko dla jednego agregatu dostarczanego jako drugi) 

ma mieć możliwość pracy wyspowej. Będzie on współpracował z istniejącym agregatem prądotwórczym 

330kVa, który stanowi rezerwę na obiekcie gazowej jednostki kogeneracyjnej. W związku z tym prosimy 

o podanie więcej danych technicznych na temat istniejącego agregatu prądotwórczym 330kVa. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, iż istniejący agregat prądotwórczy to AKSA AD330. Dane techniczne agregatu 

stanowią załącznik do niniejszego dokumentu. 

 

Pytanie nr 17 

Prosimy o podanie danych Biura Projektowego Zamawiającego. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Biuro Projektowe Zamawiającego zostało wskazane w pkt.7 Specyfikacji Technicznej stanowiącej 

załącznik nr 9 do SWZ. Inerio Zbigniew Plutecki, 45-837 Opole, ul. Wspólna 9. 

 

Pytanie nr 18 

W Załączniku nr 9 do SWZ (specyfikacja techniczna ) zamawiający pisze: 

„Zamawiający wraz z dostawą czterech agregatów kogeneracyjnych zakłada dostawę kompletnego 

systemu nadrzędnego do regulacji wszystkich agregatów. System ten będzie działał równolegle do systemu 

mailto:sekretariat@mpecnowytarg.pl
http://www.mpecnowytarg.pl/


Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o.  
 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. 
ul. Powstańców Śląskich 1, 34-400 Nowy Targ  
tel. 18 266 23 82, e-mail: sekretariat@mpecnowytarg.pl 
www.mpecnowytarg.pl 
KRS 0000043037, NIP: 735-001-02-50, REGON: 490761831 

Nr konta bankowego: Bank Ochrony Środowiska S. A. 25 1540 1115 2043 0000 0769 0001 

SCADA Zamawiającego, tj będzie możliwa regulacja zarówno z systemu SCADA Zamawiającego jak 

również z systemu dostarczonego przez Wykonawcę. System ten niezależnie od systemu SCADA dokonuje 

zapisów archiwalnych na potrzeby bilansowania jednostki kogeneracyjnej oraz niezbędne do zbadania 

prawidłowości pracy każdej z jednostek.” 

Proszę o sprecyzowanie co dokładnie powinien zawierać i jakie funkcje realizować systemu nadrzędny do 

regulacji wszystkich agregatów? Czy takowy system powinien być dostarczony wraz z pierwszą jednostką 

czy może wraz z dostawą ostatniej jednostki? Jeśli jednostki nie będą ulokoawne w jednej lokalizacji to w 

jakiej lokalizacji należy zainstalować system nadrzędny do regulacji wszystkich agregatów oraz w jaki 

sposób powinna odbywać się komunikacja systemu nadrzędnego z podległymi systemami agregatów 

rozlokowanych w innych lokalizacjach? 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, iż system nadrzędny ma być dedykowanym systemem dla jednostek 

kogeneracyjnych i powinien umożliwić podgląd pracy oraz parametrów, a także pozwolić na sterowanie 

każdą jednostką kogeneracyjną, jak również archiwizować dane. System powinien być dostarczony wraz 

z pierwszą jednostką i rozbudowywany o kolejne jednostki w momencie ich dostawy. Każda z jednostek 

kogeneracyjnych będzie zlokalizowana w innym miejscu na terenie miasta Nowy Targ. Zamawiający w 

zakresie dostawy wymaga wykonania układu komunikacji AKPiA każdej z jednostek z systemem 

nadrzędnym, zlokalizowanym w siedzibie Zamawiającego, t.j. przy ul. Powstańców Śląskich 1. Wybór 

sposobu komunikacji systemu nadrzędnego z podległymi systemami agregatów jest w gestii Wykonawcy, 

z zastrzeżeniem, iż wymagana jest ciągła i nieprzerwana komunikacja. Należy zaznaczyć, iż poszczególne 

lokalizacje nie mają połączenia przewodowego z lokalizacją główną tj. siedzibą Zamawiającego. 

Szczegółowy opis znajduje się w pkt. 1 ppkt. k) Specyfikacji technicznej stanowiącej załącznik nr 9 do 

SWZ 

 

Pytanie nr 19 

Czy Zamawiający wymaga dostawy dla każdego agregatu analizatora gazu, celem pomiaru energii 

chemicznej paliwa? 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający wymaga dostawy analizatora gazu dla każdego agregatu osobno. 

 

Pytanie nr 20 

Czy Zamawiający wymaga dostawy układu pomiarowego gazu i ciepła? Jeśli tak prosimy o wymagania 

techniczne w tym zakresie. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający nie wymaga dostawy układu pomiarowego gazu i ciepła. 

 

Pytanie nr 21 

Czy wykonanie systemu wizualizacyjnego SCADA jest po stronie Wykonawcy, czy jest on 

odpowiedzialny jedynie za udostępnienie stosownych sygnałów? 

 

 

mailto:sekretariat@mpecnowytarg.pl
http://www.mpecnowytarg.pl/


Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o.  
 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. 
ul. Powstańców Śląskich 1, 34-400 Nowy Targ  
tel. 18 266 23 82, e-mail: sekretariat@mpecnowytarg.pl 
www.mpecnowytarg.pl 
KRS 0000043037, NIP: 735-001-02-50, REGON: 490761831 

Nr konta bankowego: Bank Ochrony Środowiska S. A. 25 1540 1115 2043 0000 0769 0001 

Odpowiedź Zamawiającego  

Wykonawca zobowiązany jest do wykonania systemu nadrzędnego dedykowanego wyłącznie dla 

dostarczanych jednostek kogeneracyjnych. Natomiast wykonanie ogólnego systemu wizualizacyjnego 

SCADA jest poza zakresem Wykonawcy. Jest on odpowiedzialny jedynie za udostepnienie stosownych 

sygnałów. Szczegółowy opis znajduje się w pkt. 1 ppkt. j) i k) Specyfikacji technicznej stanowiącej 

załącznik nr 9 do SWZ 

 

Pytanie nr 22 

Czy Zamawiający uzna spadek sprawności el. z roku do roku o 0,5 pkt procentowego? Zespół podczas 

pracy zużywa się i sprawność elektryczna stopniowo maleje. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, iż zgodnie z tabelą w pkt. 2 Specyfikacji technicznej stanowiącej załącznik nr 9 

do SWZ średnioroczna sprawność elektryczna brutto każdej z jednostek kogeneracyjnych (liczniki energii 

elektrycznej na zaciskach generatora) do energii chemicznej paliwa gazowego (liczonej do wartości 

opałowej) musi być ≥ (większa bądź równa) od wartości wskazanej w formularzu ofertowym minus 1,5%. 

 

Pytanie nr 23 

Prosimy o zmianę w Specyfikacji Technicznej pkt 5 a). 

Nie jest dobrą praktyką dostawa materiałów eksploatacyjnych wyprzedzająca czas wykonywania serwisu. 

Materiały eksploatacyjne muszą być jak najnowsze i przechowywane w odpowiednich warunkach, w 

innym przypadku tracą swoje właściwości i przyczyniają się do gorszej pracy zespołu kogeneracyjnego. 

Prosimy zatem o usunięcie tego wymagania. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika nr 9 do SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 24 

Prosimy o zmianę pkt. 5 b) Specyfikacji Technicznej. 

Zamawiający wymaga od Wykonawcy w ramach realizacji zadania, dostarczenia niezbędnych narzędzi i 

elementów pozwalających na wykonanie zadań serwisowych, w szczególności: 

• Urządzenia do sprawdzania iskry na świecach, kablach itd., 

• Podesty do wykonywania prac serwisowych, 

• Podstawowy zestaw kluczy płasko oczkowych i nasadek, 

• Szczelinomierz, 

• Mostek do pomiaru recesji zaworów, 

• Analizator spalin, 

• Manometr elektroniczny lub Ururka do pomiaru podciśnienia w skrzyni 

• Śrubokręty, szczypce, 

• Klucz do filtrów oleju, 

• Klucz do świecy, 

• Klucz dynamometryczny, 

• Zestaw bezpieczników do szaf, 

• Smarownica, 

mailto:sekretariat@mpecnowytarg.pl
http://www.mpecnowytarg.pl/


Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o.  
 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. 
ul. Powstańców Śląskich 1, 34-400 Nowy Targ  
tel. 18 266 23 82, e-mail: sekretariat@mpecnowytarg.pl 
www.mpecnowytarg.pl 
KRS 0000043037, NIP: 735-001-02-50, REGON: 490761831 

Nr konta bankowego: Bank Ochrony Środowiska S. A. 25 1540 1115 2043 0000 0769 0001 

• Boroskop, 

• Stroboskop, 

• Oscyloskop. 

Umowa obejmuje zarówno dostawę jak i pełny serwis agregatów kogeneracyjnych, świadczony przez 

Wykonawcę. W związku z tym nie są Zamawiającemu potrzebne wyżej wymienione narzędzia. Poza tym 

np. Oscyloskop w ogóle nie jest potrzebny podczas wykonywania serwisu, a zgodnie z zapisami 

Wykonawca musiałby dostarczyć ich 8 szt. Są to niepotrzebne koszty. Natomiast jeśli chodzi o Boroskop, 

koszt może wynosić od kilku do kilkudziesięciu tysięcy złotych. Przy dostawie 8 szt. dla czterech 

zespołów, różnice kosztowe mogą sięgnąć nawet 120 000 zł. Prosimy zatem o usunięcie tego zapisu. 

Pozwoli to na złożenie korzystniejszej cenowo oferty dla Zamawiającego. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, iż wskazano tak szeroki zakres narzędzi mając na uwadze, to iż konieczny zakres 

niezbędnych narzędzi serwisowych dla konkretnej jednostki kogeneracyjnej różni się w zależności od 

Producenta jednostki kogeneracyjnej. Dostarczone narzędzia posłużą Zamawiającemu do wykonywania 

serwisu podstawowego (jeżeli będzie wykonywany) oraz po zakończeniu okresu gwarancji.  

Zamawiający informuje, iż w pkt. 5 ppkt. b) Specyfikacji technicznej stanowiącej załącznik nr 9 do SWZ 

zapisy ulegają zmianie w ten sposób że: 

w miejsce treści: 

Wymagane jest również dostarczenie wszelkich innych niewymienionych narzędzi do prawidłowego 

serwisu i eksploatacji urządzenia. Dla każdej z jednostek należy skompletować po dwa zestawy narzędzi. 

wpisuje się treść: 

Wymagane jest również dostarczenie wszelkich innych niewymienionych narzędzi do prawidłowego 

serwisu i eksploatacji urządzenia. Zamawiający nie wymaga dostawy wszystkich z wyszczególnionych 

powyżej narzędzi, jeżeli dane narzędzie nie jest używane w jakichkolwiek czynnościach związanych z 

serwisem jednostki kogeneracyjnej. Dla każdej z jednostek należy skompletować po dwa zestawy narzędzi 

za wyjątkiem analizatora spalin, boroskopu, stroboskopu i oscyloskopu, które należy dostarczyć w ilości 3 

sztuk dla wszystkich jednostek kogeneracyjnych. 

Powyższe stanowi modyfikację treści SWZ dokonaną na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.). Specyfikacja 

techniczna będąca załącznikiem nr 9 do SWZ po modyfikacji stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień 

 

Pytanie nr 25 

W Specyfikacji Technicznej pkt. 5 c) Zamawiający wskazał: 

,,Za przegląd (remont) pośredni uważa się prace serwisowe, których minimalny zakres obejmuje wymianę 

tłoków, panewek, tulei, regenerację głowic, sprawdzenie generatora’’. 

Co w sytuacji jeżeli dany silnik zgodnie z harmonogramem serwisowym, regenerację głowic ma dopiero 

podczas remontu głównego, który przypada po 80 000 mth? Mimo wszystko trzeba go wykonać w ramach 

przebiegu 45 000 mth? Są to niepotrzebne i dodatkowe koszy dla Zamawiającego. Prosimy o wyłączenie 

regeneracji głowic z tego zapisu dla silników, które taką czynność przeprowadzają podczas remontu 

głównego. 

 

mailto:sekretariat@mpecnowytarg.pl
http://www.mpecnowytarg.pl/


Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o.  
 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. 
ul. Powstańców Śląskich 1, 34-400 Nowy Targ  
tel. 18 266 23 82, e-mail: sekretariat@mpecnowytarg.pl 
www.mpecnowytarg.pl 
KRS 0000043037, NIP: 735-001-02-50, REGON: 490761831 

Nr konta bankowego: Bank Ochrony Środowiska S. A. 25 1540 1115 2043 0000 0769 0001 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający podtrzymuje zapisy w tym zakresie i potwierdza, iż regenerację głowić należy wykonać w 

ramach przeglądu pośredniego.  

 

Pytanie nr 26 

Czy w zakresie zadania Zamawiający wymaga od Wykonawcy uzyskania jakichkolwiek pozwoleń, zgód, 

warunków itp.? Jeśli tak to prosimy o dokładne informacje: 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, iż nie wymaga od Wykonawcy uzyskania żadnych pozwoleń, zgód, warunków, 

itp. Natomiast wymagana jest współpraca Wykonawcy zgodnie z zapisami pkt. 7 Specyfikacji technicznej 

stanowiącej załącznik nr 9 do SWZ. 

 

Pytanie nr 27 

Dotyczy Umowy par. 7 pkt 4 lit. a), b), c) i d) 

Zamawiający przewiduje w nich płatność 80% kwoty dopiero po dostarczeniu jednostek kogeneracyjnych. 

Prosimy o zmianę zapisów płatności na: 

− 30% zaliczki wartości umowy litera a) na zakup niektórych materiałów płatne 14 dni od podpisania 

Umowy i 50% kwoty płatne po dostarczeniu jednostki kogeneracyjnej. 

− 30% zaliczki wartości umowy litera b) na zakup niektórych materiałów płatne 24 tygodni od podpisania 

Umowy i 50% kwoty płatne po dostarczeniu jednostki kogeneracyjnej. 

−  30% zaliczki wartości umowy litera c) na zakup niektórych materiałów płatne 53 tygodni od podpisania 

Umowy i 50% kwoty płatne po dostarczeniu jednostki kogeneracyjnej. 

− 30% zaliczki wartości umowy litera d) na zakup niektórych materiałów płatne 75 tygodni od podpisania 

Umowy i 50% kwoty płatne po dostarczeniu jednostki kogeneracyjnej. 

Zaproponowane terminy płatności pozwolą Zamawiającemu otrzymać tańszą ofertę od Wykonawcy, który 

będzie posiadał w związku z tym środki finansowe na realizacje tego projektu bez zaciągania kosztownych 

celowych kredytów inwestycyjnych. Zaliczki na rzecz Wykonawcy uzasadnione są również dlatego, że 

Wykonawca aby zamówić silniki u producenta, musi z tego tytułu również zapłacić zaliczkę. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający podtrzymuje zapisy załącznika nr 8 do SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 28 

W Umowie jest zapis: 

,,Płatności realizowane będą zgodnie z założeniami w Harmonogramie rzeczowo-finansowym serwisów 

jednostki kogeneracyjnej stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej umowy. Podstawą wystawienia faktury 

jest protokół serwisu w danym roku.’’ Wnioskujemy aby płatność była po każdym wykonaniu usługi 

serwisowej. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający podtrzymuje zapisy załącznika nr 8 do SWZ w tym zakresie. 

 

 

mailto:sekretariat@mpecnowytarg.pl
http://www.mpecnowytarg.pl/


Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o.  
 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. 
ul. Powstańców Śląskich 1, 34-400 Nowy Targ  
tel. 18 266 23 82, e-mail: sekretariat@mpecnowytarg.pl 
www.mpecnowytarg.pl 
KRS 0000043037, NIP: 735-001-02-50, REGON: 490761831 

Nr konta bankowego: Bank Ochrony Środowiska S. A. 25 1540 1115 2043 0000 0769 0001 

Pytanie nr 29 

Dotyczy treści w Załącznik nr 8 do SWZ odnośnie rękojmi i gwarancji mamy następujące pytanie: Czy w 

związku z długim okresem gwarancji i rękojmi Zamawiający dopuści odnawianie zabezpieczenia w sposób 

cykliczny (np. w okresach 24 miesięcznych? Wystawienie gwarancji bankowej czy ubezpieczeniowej na 

tak długi okres wiąże się z ogromnymi kosztami co automatycznie przełoży się na cenę oferty. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 30 

Dotyczy treści w Załącznik nr 8 do SWZ odnośnie kar umownych: W związku z wartością urządzeń, które 

muszą być wcześniej zamówione i które są produkowane wyłącznie pod konkretne potrzeby 

Zamawiającego, prosimy o podniesienie wartości kary umownej z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn 

leżących po stronie Zamawiającego do 20% wartości wynagrodzenia. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający podtrzymuje zapisy załącznika nr 8 do SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 31 

Dotyczy treści w Załącznik nr 9 do SWZ, Zamawiający wymaga by drugi z wymienników (schładzanie 

spalin z 120°C do 75°C) był wykonany ze stali nierdzewnej kwasoodpornej. Czy wszystkie króćce 

przyłączeniowe wymienników na spalinach pierwszego i drogiego stopnia (układ spalinowy i glikolowy) 

również mają być kwasoodporne? 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, iż wszystkie króćce przyłączeniowe wymienników na spalinach pierwszego i 

drugiego stopnia (układ spalinowy i glikolowy) mają być kwasoodporne. 

 

Pytanie nr 32 

Dotyczy zapisu w Załącznik nr 9 do SWZ na str. 7: „Automatyczna (programowa regulacja) mocy 

wyjściowej zespołu prądotwórczego w zależności od jakości gazu oraz od temperatury powietrza 

dolotowego”. 

Pytanie: Czy Zamawiający zapewnia dostarczenie sygnału informującego o „jakości gazu”? Jeśli tak to w 

jaki sposób będzie to zrealizowane? 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, iż sygnał informujący o jakości gazu ma być dostarczany przez  analizatory gazu, 

które zgodnie z odpowiedzią na pytanie 19 mają być dostarczone przez Wykonawcę. 

 

Pytanie nr 33 

Dotyczy treści w Załącznik nr 9 do SWZ, następujące pytanie: Czy należy rozumieć, że całość dostaw i 

prac związanych z systemem SCADA leży w zakresie Zamawiającego? 

Proszę o sprecyzowanie granic dostaw pomiędzy Zamawiającym z Wykonawcą. 

 

mailto:sekretariat@mpecnowytarg.pl
http://www.mpecnowytarg.pl/


Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o.  
 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. 
ul. Powstańców Śląskich 1, 34-400 Nowy Targ  
tel. 18 266 23 82, e-mail: sekretariat@mpecnowytarg.pl 
www.mpecnowytarg.pl 
KRS 0000043037, NIP: 735-001-02-50, REGON: 490761831 

Nr konta bankowego: Bank Ochrony Środowiska S. A. 25 1540 1115 2043 0000 0769 0001 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, iż całość prac związanych z system nadrzędnym SCADA jest po stronie 

Zamawiającego. Natomiast równolegle do systemu SCADA ma działać system nadrzędny nadzorujący 

pracę dostarczonych jednostek kogeneracyjnych, którego dostawa jest po stronie Wykonawcy. 

Wykonawca jest zobowiązany udostępnić stosowne sygnały, które będą przesyłane do systemu SCADA.  

Szczegółowy opis znajduje się w pkt. 1 ppkt. j) i k) Specyfikacji technicznej stanowiącej załącznik nr 9 do 

SWZ. 

 

Pytanie nr 34 

Dotyczy zapisu w Załącznik nr 9 do SWZ: „Zamawiający w zakresie dostawy wymaga wykonania układu 

komunikacji AKPiA każdej z jednostek zamontowanych na terenie miasta Nowy Targ z systemem 

nadrzędnym, zlokalizowanym w siedzibie Zamawiającego, t.j. przy ul. Powstańców Śląskich 1.” 

Pytanie: Czy Zamawiający ma sprecyzowane wymagania co do sposobu wykonania w/w układu 

komunikacji (łącza GSM, połączenia światłowodowe, połączenia z wykorzystaniem dostawców internetu, 

mieszane)? Jaki zakres prac i dostaw będzie po stronie Wykonawcy a jaki po stronie Zamawiającego? 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Wybór sposobu komunikacji systemu nadrzędnego z podległymi systemami agregatów jest w gestii 

Wykonawcy, z zastrzeżeniem, iż wymagana jest ciągła i nieprzerwana komunikacja. Należy zaznaczyć, iż 

poszczególne lokalizacje nie mają połączenia przewodowego z lokalizacją główną tj. siedzibą 

Zamawiającego. W zakresie Wykonawcy jest dostarczenie i uruchomienie systemu nadrzędnego oraz 

udostepnienie odpowiednich sygnałów, które będą przesyłane do systemu SCADA będącego już w 

zakresie prac Zamawiającego. Szczegółowy opis znajduje się w pkt. 1 ppkt. j) i k) Specyfikacji technicznej 

stanowiącej załącznik nr 9 do SWZ. 

 

Pytanie nr 35 

Dotyczy zapisu w Załącznik nr 9 do SWZ: „W ramach dostawy są wszelkie czujniki oraz inne elementy 

opomiarowania niezbędne do montażu w systemie, zapewniające prawidłowe funkcjonowanie silnika oraz 

prądnicy. Poza zakresem natomiast są przewody łączące układy pomiarowe i czujniki z szafami AKPiA. 

Wykonawca po ułożeniu przez Wykonawcę Robót odpowiednich tras kablowych, zobowiązany jest do 

połączenia dostarczonych elementów oraz wpięcie w układ AKPiA. Wraz z czujnikami należy dostarczyć 

niezbędne elementy pozwalające na montaż w rurociągu bądź innym el. systemu.” 

Pytanie: Czy należy ten zapis rozumieć w ten sposób, że wszelkie połączenia kablowe pomiędzy 

dostarczonymi przez Wykonawcę elementami pomiarowymi (czujniki, sygnalizatory itp.) i elementami 

wykonawczymi (pompy, zawory itp.) a szafami sterowniczymi również dostarczonymi przez Wykonawcę, 

zostaną wykonane przez Wykonawcę Robót wyłonionym w odrębnym postępowaniu? Czy w zakresie w/w 

Wykonawcy Robót będzie również dostawa tych kabli i tras kablowych, czy tylko ich montaż? 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, iż w zakresie Wykonawcy jest przekazanie informacji o wymaganych typach i 

rodzajach kabli oraz ich późniejsze wpięcie do poszczególnych elementów. Natomiast Wykonawca Robót 

dostarczy odpowiednie okablowanie (na podstawie przedstawionych przez Wykonawcę wymagań) oraz 

przygotuje trasy kablowe.  

mailto:sekretariat@mpecnowytarg.pl
http://www.mpecnowytarg.pl/


Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o.  
 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. 
ul. Powstańców Śląskich 1, 34-400 Nowy Targ  
tel. 18 266 23 82, e-mail: sekretariat@mpecnowytarg.pl 
www.mpecnowytarg.pl 
KRS 0000043037, NIP: 735-001-02-50, REGON: 490761831 

Nr konta bankowego: Bank Ochrony Środowiska S. A. 25 1540 1115 2043 0000 0769 0001 

Pytanie nr 36 

Czy projekty wykonawcze w zakresie określonym granicą dostaw zaznaczoną na schemacie 

technologicznym będą w zakresie Wykonawcy? 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, iż projekty wykonawcze w zakresie określonym granicą dostaw zaznaczoną na 

schemacie technologicznym są w gestii Jednostki Projektowej Zamawiającego. Wymagana jest współpraca 

Wykonawcy z Jednostką Projektową Zamawiającego w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 37 

Czy Zamawiający wymaga dostawy i montażu systemu detekcji i sygnalizacji pożaru dla jednostek 

kogeneracyjnych? 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający nie wymaga dostawy i montażu systemu detekcji i sygnalizacji pożaru dla jednostek 

kogeneracyjnych. 

 

Pytanie nr 38 

Dotyczy treści w Załącznik nr 9 do SWZ, Zamawiający wymaga dostarczenia pomp obiegowych dla 

układu HT i LT, jednocześnie wyłączając z zamówienia wymienniki separujące oraz chłodnice i nie 

precyzuje odległości umiejscowienia urządzeń od króćców przyłączeniowych na układzie modułu odbiory 

ciepła HT i LT. W celu porównywalności ofert prosimy o podanie oporów ciśnień (spadków ciśnień) dla 

parametrów nominalnych. Informacje te są niezbędne dla doborów układów pompowych. 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający informuje, iż należy przyjąć następujące opory ciśnień: 

- opory na wymiennikach separujących (przyjęto wymienniki płytowe skręcane) – max. 25 kPa, 

- opory na kotłach odzysknicowych I i II stopnia – max. 25 kPa każdy, 

- chłodnia HT – max. 20 kPa, 

- chłodnia LT – max. 40 kPa, 

- należy przyjąć długości rurociągów HT (przyjęto DN100) i LT (przyjęto DN80) max. 20mb dla każdego 

obiegu.   

 

Załączniki: 

- SWZ po modyfikacji 

- Załącznik nr 8 do SWZ po modyfikacji 

- Załącznik nr 9 do SWZ po modyfikacji 

- Dane techniczne agregatu prądotwórczego 

 

Prezes Zarządu 

Grzegorz Ratter 

 

mailto:sekretariat@mpecnowytarg.pl
http://www.mpecnowytarg.pl/

